

CARTA-PROPOSTA

À
Prefeitura Municipal de PARAMOTI
Comissão Permanente de Licitação.



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

Prezados (as) Senhores (as),
Pela presente submetemos á apreciação de V.S.^a a nossa proposta CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, conforme projeto básico, parte integrante deste processo, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Paramoti – CE, pelo Valor de **R\$ 520.927,71 (quinhentos e vinte mil, novecentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos)**, conforme planilha orçamentária anexa.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Jerberson Timbó Magalhães, portador da carteira de Identidade nº. 3203779/97 SSP-CE e do CPF nº 817.627.633-20, como representante legal desta empresa.

Informamos que o nosso **BDI é de 25,00% (vinte e cinco por cento)**.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, a contar da data de abertura da licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Finalizando declaramos nossa inteira submissão a todos os preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo edital e seus anexos de que trata a presente proposta, que observamos integralmente.

Hidrolândia-CE, 04 de junho de 2019



Francisco Jerberson Timbó Magalhães
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20

Rodrigo Mourão Rodrigues
RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

CONT. (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI-CE
FLS. 02/92

ORÇAMENTO RESUMO

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO E ÁGUA BOA - PARAMOTI - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO TOTAL (R\$)
1	CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA - PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ	278.763,40
1.2	CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA - ÁGUA BOA - PARAMOTI - CEARÁ	242.164,31
TOTAL GERAL (R\$)		520.927,71

R\$ 520.927,71 quinhentos e vinte mil, novecentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 25,00% (VINTE E CINCO POR CENTO)

FONTE: SEINFRA -CE e SINAPI

Hidrolândia - CE, 04 de junho de 2019



Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
 RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 02/171

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				14.708,02
1.1	C0073	Alvenaria de tijolo cerâmico (9x19x24)cm, e= 0,09m, com argamassa (traço 1:2:8 - cimento/cal/areia), junta de 2,0cm	M2	9,93	36,45	361,95
1.2	C0074	Alvenaria de tijolo cerâmico (9x19x24)cm, e= 0,19m, com argamassa (traço 1:2:8 - cimento/cal/areia), junta de 2,0cm	M2	5,40	64,31	347,27
1.3	C0804	Elemento vazado de concreto (40x40x7cm) assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)	M2	6,00	57,33	343,98
1.4	3937/003	Elemento vazado de concreto (50x50x10cm) anti-chuva assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)	M2	148,10	92,20	13.654,82
2		ESQUADRIAS				3.380,65
2.1	C1979	Porta de madeira (1,00x2,10m) com bandeira (1,00x0,80m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	UN	2,00	497,87	995,74
2.2	90822	Porta de Madeira (0,09x2,10m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	UN	1,00	353,21	353,21
2.3	90820	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,60m) completa inclusive tarjeta metálica	UN	4,00	331,32	1.325,28
2.4	90822	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,80m) completa inclusive tarjeta metálica - WC PNE	UN	2,00	353,21	706,42
3		REVESTIMENTOS				20.236,71
3.1	C2126	Reboco c/ argamassa pré fabricada, adesivo de alta resistencia p/tinta epóxi esp=5mm p/parede	M2	11,00	15,36	168,96
3.2	87265	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmico 20x20cm - incl. Rejunte - conforme projeto	M2	328,00	47,41	15.550,48
3.3	C4442	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmico 10x10cm - incl. Rejunte - conforme projeto	M2	81,10	55,70	4.517,27
4		PISOS				58.655,85
4.1	73902/001	Lastro de brita graduada apiloada (esp=6cm)	M2	633,20	4,94	3.128,01
4.2	C1917	Piso em concreto armado com tela e juntas de dilatação (esp.=10cm)	M2	633,20	65,18	41.271,98
4.3	C1611	Piso em concreto simples desempenado (esp.=5cm), inclusive contrapiso	M2	195,40	24,87	4.859,60
4.4	84175	Junta de retração, serrada com disco diamantado, para pavimentos em placa de concreto, profund.=5cm, inclusive preenchimento com mastique	M	627,05	9,76	6.120,01
4.5	87273	Piso cerâmico esmaltado PEI V - 33x33cm - incl. Rejunte - conforme projeto	M2	62,50	52,42	3.276,25
5		PINTURA				48.255,93
5.1	88485	Aplicação de selador acrílico	M2	847,20	1,81	1.533,43
5.2	41595	Demarcação de quadra com tinta acrílica	M	360,00	8,38	3.016,80
5.3	C1207	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica	M2	88,60	12,02	1.064,97
5.4	C1281	Esmalte sintético em estrutura de aço carbono 50 micra com revólver	M2	1.114,00	5,38	5.983,32
5.5	C2040	Esmalte sintético em estrutura de aço carbono 25 micra com revólver	M2	1.114,00	7,85	8.744,90
5.6	95626	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica	M2	847,20	10,36	8.776,99
5.7	79460	Pintura de piso com tinta a base de resina epóxi	M2	480,00	32,09	15.403,20
5.8	88487	Pintura em tinta PVA latex (02 demãos) inclusive emassamento	M2	476,00	7,82	3.722,32
6		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				7.969,93
6.1	89538	Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 20 mm - 1/2"	UN	4,00	2,37	9,48
6.2	89538	Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 25 mm - 3/4"	UN	12,00	2,37	28,44
6.3	89553	Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 32 mm - 1"	UN	4,00	3,46	13,84
6.4	89596	Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 50 mm - 1.1/2"	UN	4,00	6,46	25,84

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
6.5	90375	Bucha de redução soldável curta 50 mm - 40 mm	UN	2,00	5,79	11,58
6.6	89832	Bucha de redução soldável longa 40 mm - 25 mm	UN	2,00	5,79	11,58
6.7	COMP.	Caixa D'água em fibra de vidro - cap. 3.000 litros	UN	1,00	1.190,99	1.190,99
6.8	86884	Engate flexível plástico	UN	10,00	5,78	57,80
6.9	C0020	Flange para caixa d'água 25mm	UN	3,00	13,18	39,54
6.10	C0023	Flange para caixa d'água 50mm	UN	2,00	28,16	56,32
6.11	89481	Joelho 90° soldável 25 mm	UN	11,00	2,86	31,46
6.12	89492	Joelho 90° soldável 32 mm	UN	6,00	4,34	26,04
6.13	89501	Joelho 90° soldável 50 mm	UN	8,00	8,64	69,12
6.14	90373	Joelho 90° soldável com bucha de latão - 20 mm - 1/2"	UN	2,00	9,45	18,90
6.15	C1565	Joelho de redução 90° soldável 32mm - 25 mm	UN	4,00	6,79	27,16
6.16	C1562	Joelho de redução 90° soldável com bucha de latão 25mm - 1/2"	UN	16,00	8,27	132,32
6.17	89433	Luva de redução soldável 40 mm - 32 mm	UN	4,00	5,71	22,84
6.18	89579	Luva de redução soldável 50 mm - 20 mm	UN	2,00	6,80	13,60
6.19	89386	Luva soldável 32 mm	UN	4,00	5,58	22,32
6.20	89427	Luva soldável com rosca - 3/4"	UN	8,00	7,66	61,28
6.21	C2167	Registro de gaveta c/ canopla cromada (1")	UN	2,00	86,00	172,00
6.22	C2169	Registro de gaveta c/ canopla cromada (1.1/2")	UN	2,00	137,69	275,38
6.23	C2165	Registro de gaveta c/ canopla cromada (1/2")	UN	2,00	72,68	145,36
6.24	C2166	Registro de gaveta c/ canopla cromada (3/4")	UN	2,00	73,20	146,40
6.25	C2172	Registro de pressão c/ canopla cromada (3/4")	UN	8,00	66,22	529,76
6.26	89440	Tê 90° soldável - 25mm	UN	5,00	5,35	26,75
6.27	89623	Tê 90° soldável - 40mm	UN	8,00	11,11	88,88
6.28	89625	Tê 90° soldável - 50mm	UN	4,00	13,36	53,44
6.29	89622	Tê de redução 90° soldável 32 mm - 25 mm	UN	4,00	8,45	33,80
6.30	89626	Tê de redução 90° soldável 50 mm - 40 mm	UN	2,00	16,93	33,86
6.31	86914	Torneira cromada para lavatório 1/2"	UN	8,00	30,94	247,52
6.32	C2497	Torneira de boia p/ caixa d'água em pvc d = 3/4"	UN	1,00	54,11	54,11
6.33	89355	Tubo PVC rígido soldável - 20 mm	M	27,00	11,94	322,38
6.34	89356	Tubo PVC rígido soldável - 25 mm	M	38,00	14,22	540,36
6.35	89357	Tubo PVC rígido soldável - 32 mm	M	28,00	19,86	556,08
6.36	89448	Tubo PVC rígido soldável - 40 mm	M	14,00	10,28	143,92
6.37	49449	Tubo PVC rígido soldável - 50 mm	M	36,00	12,75	459,00
6.38	89375	União soldável - 20 mm	UN	6,00	7,89	47,34
6.39	89594	União soldável - 50 mm	UN	2,00	25,90	51,80
6.40	C4635	Vaso sanitário p/ deficientes físicos p/ válvula de descarga, em louça branca, com acessórios, incl. Assento, conjunto de fixação, anel de vedação, tubo PVC de ligação	UN	2,00	707,21	1.414,42

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
6.41	C0350	Vaso sanitário sifonado, para válvula de descarga, em louça branca, com acessórios, inclusive Assento plástico, anel de vedação, tubo PVC de ligação	UN	4,00	189,23	756,92
7		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				9.548,08
7.1	C0488	Bucha de redução longa 50 mm - 40 mm	UN	5,00	6,43	32,15
7.2	C0605	Caixa de inspeção de esgoto sifonada (60x60cm)	UN	4,00	86,92	347,68
7.3	89707	Caixa sifonada (100x100x50mm)	UN	6,00	18,61	111,66
7.4	89708	Caixa sifonada (150x150x50mm)	UN	4,00	40,95	163,80
7.5	C1541	Curva 90° curta - 40mm	UN	14,00	16,13	225,82
7.6	98056	Fossa séptica, em concreto armado (d 2,50 x h 12,00)	UN	1,00	3.033,82	3.033,82
7.7	C4388	Joelho 45° - 40 mm	UN	3,00	10,51	31,53
7.8	C4669	Joelho 45° - 50 mm	UN	6,00	11,09	66,54
7.9	C1549	Joelho 90° - 100 mm	UN	7,00	19,76	138,32
7.10	C4388	Joelho 90° c/ anel p/ esgoto secundário 40 mm - 1.1/2"	UN	10,00	10,51	105,10
7.11	C1574	Junção simples 100 mm - 100 mm	UN	5,00	30,54	152,70
7.12	C1576	Junção simples 100 mm - 50 mm	UN	6,00	24,01	144,06
7.13	C3994	Junção simples 50 mm - 50 mm	UN	8,00	15,18	121,44
7.14	86882	Sifão de copo para pia e lavatório 1" - 1.1/2"	UN	9,00	13,41	120,69
7.15	98099	Sumidouro em alvenaria (d 2,30 x h 6,00)	UN	1,00	2.893,45	2.893,45
7.16	C2353	Tê sanitário 100 mm - 50 mm	UN	1,00	24,31	24,31
7.17	89712	Tubo PVC ponta e bolsa c/ virola - 50 mm	M	3,00	17,88	53,64
7.18	89714	Tubo rígido c/ ponta lisa 100 mm	M	35,00	34,00	1.190,00
7.19	89711	Tubo rígido c/ ponta lisa 40 mm	M	20,00	12,26	245,20
7.20	89712	Tubo rígido c/ ponta lisa 50 mm	M	17,00	17,88	303,96
7.21	88879	Válvula para lavatório e tanque 1"	UN	9,00	4,69	42,21
8		DRENAGEM PLUVIAL				15.311,60
8.1	94227	Calha em chapa de aço galvanizado nº 24	M	72,00	35,02	2.521,44
8.2	86580	Tubo de queda - água pluvial DN=150mm	M	20,00	39,44	788,80
8.3	89590	Joelho PVC 90° d=150mm - tubulação pluvial	M	4,00	86,67	346,68
8.4	C2093	Ralo hemisférico tipo "abacaxi" com tela de aço com funil de saída cônico	UN	4,00	29,35	117,40
8.5	83624	Canaleta de concreto c/ tampa removível em chapa de aço (0,25 x 0,25 x 0,25m)	UN	72,00	160,24	11.537,28
9		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220 V				15.240,10
9.1	95795	Condutele em alumínio tipo T de 3/4", inclusive acessórios	UN	5,00	22,15	110,75
9.2	95787	Condutele em alumínio tipo L de 3/4", inclusive acessórios	UN	5,00	19,21	96,05
9.3	95795	Condutele em alumínio tipo TA de 3/4", inclusive acessórios	UN	4,00	22,15	88,60
9.4	95801	Condutele em alumínio tipo XA de 3/4", inclusive acessórios	UN	1,00	26,71	26,71
9.5	91941	Caixa PVC 4x2", inclusive espelho	UN	16,00	6,72	107,52
9.6	91936	Caixa PVC octogonal 4x4"	UN	7,00	9,60	67,20

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE
AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
FLS. 05/71

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE AGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
9.7	91926	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 750V, encord classe 5, flexível, c/ seção 2,5 mm²	M	190,00	2,30	437,00
9.8	91928	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 750V, encord classe 5, flexível, c/ seção 4 mm²	M	820,00	3,69	3.025,80
9.9	91934	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 750V, encord classe 5, flexível, c/ seção 16 mm²	M	14,00	12,60	176,40
9.10	92985	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/90°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 1000V, encord classe 5, flexível, c/ seção 35 mm²	M	41,00	19,37	794,17
9.11	91994	Tomada 2p + t de embutir, 10 A completa	UN	2,00	17,44	34,88
9.12	92000	Tomada 2p + t para piso, 10 A completa	UN	1,00	21,97	21,97
9.13	91953	Interruptor 1 tecla simples	UN	7,00	20,67	144,69
9.14	74130/1	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca)	UN	5,00	10,84	54,20
9.15	74130/3	Disjuntor termomagnético binopolar 20 A, padrão DIN (linha branca)	UN	5,00	49,51	247,55
9.16	74130/3	Disjuntor termomagnético binopolar 25 A, padrão DIN (linha branca)	UN	8,00	49,51	396,08
9.17	74130/6	Disjuntor termomagnético tripolar 150 A, padrão DIN (linha branca)	UN	2,00	270,26	540,52
9.18	74130/6	Disjuntor termomagnético tripolar 175 A, padrão DIN (linha branca)	UN	1,00	270,26	270,26
9.19	C4530	Dispositivo residual diferencial - DR 125A In 30 mA	UN	1,00	128,28	128,28
9.20	79131/4	Quadro distribuição embutir, c/ barramento, chapa de aço, p/ 4 disjuntores unip + 8 bips + 1 trip + 1 DR, padrão europeu (linha branca), excl disjuntores	UN	1,00	382,90	382,90
9.21	79131/4	Quadro distribuição embutir, c/ barramento, chapa de aço, p/ 1 disjuntor unip + 5 bips + 2 trip, padrão europeu (linha branca), excl disjuntores	UN	1,00	382,90	382,90
9.22	91864	Eletroduto de pvc rígido roscável, 1", inclusive curvas	M	22,00	9,40	206,80
9.23	91863	Eletroduto de pvc rígido roscável, 3/4", inclusive curvas	M	32,00	7,04	225,28
9.24	93008	Eletroduto de pvc rígido roscável, 1.1/2", inclusive curvas	M	22,00	10,58	232,76
9.25	95745	Eletroduto de ferro galvanizado d = 3/4" - inclusive braçadeiras	M	86,00	15,83	1.361,38
9.26	95746	Eletroduto de ferro galvanizado d = 1" - inclusive braçadeiras	M	17,00	19,84	337,28
9.27	95748	Eletroduto de ferro galvanizado d = 1.1/2" - inclusive braçadeiras	M	34,00	36,17	1.229,78
9.28	97586	Luminária calha sobrepor p/lâmp. Fluorescente 2x40w, completa, incl. Reator eletrônico e lâmpadas	UN	6,00	96,88	581,28
9.29	97584	Luminária calha sobrepor p/lâmp. Fluorescente 1x40w, completa, incl. Reator eletrônico e lâmpadas	UN	1,00	73,16	73,16
9.30	97601	Luminária blindada p/ alta pressão, linha industrial projetor hermético para lâmpada de luz mista de 500w, com proteção da lâmpada	UN	15,00	230,53	3.457,95
10		SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA (SPDA)				2.180,46
10.1	C0529	Caixa de inspeção 30x30x40 cm com tampa de ferro fundido	UN	5,00	99,64	498,20
10.2	39863	Conector de bronze para haste 5/8"	UN	12,00	5,71	68,52
10.3	C0869	Cordoalha de cobre nu 35 mm²	UN	24,00	28,42	682,08
10.4	96985	Haste tipo Cooperweld 5/8" - 3m	UN	5,00	42,73	213,65
10.5	96984	Tubo PVC 40 mm	UN	18,00	36,32	653,76
10.6	C2457	terminal de pressão tipo prensa com 4 parafusos	UN	5,00	12,85	64,25
11		SERVIÇOS DIVERSOS				27.523,39
11.1	74244/001	Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, fixada com tubos de ferro galvanizado 2"	M2	147,00	102,80	15.111,60

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MOURAO RODRIGUES

CONSTRUTORA NOVA

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAPELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CREA-CE 327352

Av. Cláudio Capelo Timbó, 664, Sala 1

HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME

FLS. 06/7

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
11.2	85188	Portão em tubo de ferro galvanizado 2" e tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, inclusive dobradiças e fechadura	UN	4,00	536,48	2.145,92
11.3	C4068	Bancada em granito cinza andorinha para lavatório com testeiras - espessura 2 cm, largura 50 cm, conforme projeto	M	4,80	217,05	1.041,84
11.4	C0361	banco de concreto armado polido (l=0,45m) sem arestas, conforme projeto	M	4,80	109,58	525,98
11.5	C1898	Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 1.1/2", l=140cm (lavatório), inclusive parafusos de fixação e pintura	UN	2,00	266,34	532,68
11.6	C1898	Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 1.1/2", l=80cm (bacia sanitária e mictório), inclusive parafusos de fixação e pintura	UN	8,00	152,19	1.217,52
11.7	85005	Espelho plano 4 mm	M2	4,50	395,94	1.781,73
11.8	C1347	Estrutura metálica c/ tabelas de basquete	CJ	1,00	2.078,35	2.078,35
11.9	C1349	Estrutura metálica de traves de futsal	CJ	1,00	855,88	855,88
11.10	C1351	Estrutura metálica p/ rede de voley	CJ	1,00	344,73	344,73
11.11	98689	Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	M	2,90	74,39	215,73
11.12	9537	Limpeza final da obra	M2	861,56	1,94	1.671,43
TOTAL PARCIAL (R\$)						223.010,72
BDI 25,00% (R\$)						55.752,68
TOTAL GERAL (R\$)						278.763,40

R\$ 278.763,40 duzentos e setenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 25,00% (VINTE E CINCO POR CENTO)

FONTE: SEINFRA -CE e SINAPI

Hidrolândia - CE, 04 de junho de 2019



Francisco Jerberston Timbó Magalhães
FRANCISCO JERBERSTON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 02/171

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

novahidrolandia.com.br

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	14.708,02							14.708,02
2	ESQUADRIAS					50,00%	1.690,33		1.690,33	3.380,65
3	REVESTIMENTOS	100,00%	20.236,71							20.236,71
4	PISOS	10,00%	5.865,59	45,00%	26.395,13					58.655,85
5	PINTURA					30,00%	14.476,78	70,00%	33.779,15	48.255,93
6	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS					20,00%	1.593,99	80,00%	6.375,94	7.969,93
7	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					50,00%	4.774,04	50,00%	4.774,04	9.548,08
8	DRENAGEM PLUVIAL					50,00%	7.655,80	50,00%	7.655,80	15.311,60
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220 V					50,00%	7.620,05	50,00%	7.620,05	15.240,10
10	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA (SPDA)					50,00%	1.090,23	50,00%	1.090,23	2.180,46
11	SERVIÇOS DIVERSOS			30,00%	8.257,02	60,00%	16.514,03	10,00%	2.752,34	27.523,39
TOTAL (R\$)		18,30%	40.810,32	15,54%	34.652,15	36,68%	81.810,38	29,48%	65.737,88	223.010,72
BDI (R\$)		18,30%	10.202,58	15,54%	8.663,04	36,68%	20.452,59	29,48%	16.434,47	55.752,68
TOTAL GERAL (R\$)		18,30%	51.012,89	15,54%	43.315,19	36,68%	102.262,97	29,48%	82.172,35	278.763,40
TOTAL ACUMULADO (R\$)		18,30%	51.012,89	33,84%	94.328,08	70,52%	196.591,05	100,00%	278.763,40	278.763,40

Hidrolândia - CE, 04 de junho de 2019

CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA - CE
FLS. 08/10

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: ÁGUA BOA - PARAMOTI - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				13.998,80
1.1	C0804	Elemento vazado de concreto (40x40x7cm) assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)	M2	6,00	57,33	343,98
1.2	73937/003	Elemento vazado de concreto (50x50x10cm) anti-chuva assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)	M2	148,10	92,20	13.654,82
2		ESQUADRIAS				3.380,65
2.1	C1979	Porta de madeira (1,00x2,10m) com bandeira (1,00x0,80m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	UN	2,00	497,87	995,74
2.2	90822	Porta de Madeira (0,09x2,10m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	UN	1,00	353,21	353,21
2.3	90820	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,60m) completa inclusive tarjeta metálica	UN	4,00	331,32	1.325,28
2.4	90822	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,80m) completa inclusive tarjeta metálica - WC PNE	UN	2,00	353,21	706,42
3		REVESTIMENTOS				2.191,10
3.1	C2126	Reboco c/ argamassa pré fabricada, adesivo de alta resistencia p/linta epóxi esp=5mm p/parede	M2	12,00	15,36	184,32
3.2	87265	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmico 20x20cm - incl. Rejunte - conforme projeto	M2	32,80	47,41	1.555,05
3.3	C4442	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmico 10x10cm - incl. Rejunte - conforme projeto	M2	8,11	55,70	451,73
4		PISOS				56.233,65
4.1	73902/001	Lastro de brita graduada aplainada (esp=6cm)	M2	633,20	4,94	3.128,01
4.2	C1917	Piso em concreto armado com tela e juntas de dilatação (esp.=10cm)	M2	633,20	65,18	41.271,98
4.3	C1611	Piso em concreto simples desempenado (esp.=5cm), inclusive contrapiso	M2	164,40	24,87	4.088,63
4.4	84175	Junta de retração, serrada com disco diamantado, para pavimentos em placa de concreto, profund.=5cm, inclusive preenchimento com mastic	M	627,05	9,76	6.120,01
4.5	87273	Piso cerâmico esmaltado PEI V - 33x33cm - incl. Rejunte - conforme projeto	M2	31,00	52,42	1.625,02
5		PINTURA				48.255,93
5.1	88485	Aplicação de selador acrílico	M2	847,20	1,81	1.533,43
5.2	41595	Demarcação de quadra com tinta acrílica	M	360,00	8,38	3.016,80
5.3	C1207	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica	M2	88,60	12,02	1.064,97
5.4	C1281	Esmalte sintético em estrutura de aço carbono 50 micra com revólver	M2	1.114,00	5,38	5.993,32
5.5	C2040	Esmalte sintético em estrutura de aço carbono 25 micra com revólver	M2	1.114,00	7,85	8.744,90
5.6	95626	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica	M2	847,20	10,36	8.776,99
5.7	79460	Pintura de piso com tinta a base de resina epóxi	M2	480,00	32,09	15.403,20
5.8	88487	Pintura em tinta PVA latex (02 demãos) inclusive emassamento	M2	476,00	7,82	3.722,32
6		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				2.983,96
6.1	34640	Caixa D'água em fibra de vidro - cap. 3.000 litros	UN	1,00	662,65	662,65
6.2	C0020	Flange para caixa d'água 25mm	UN	3,00	13,18	39,54
6.3	C0023	Flange para caixa d'água 50mm	UN	2,00	28,16	56,32
6.4	C2497	Torneira de boia p/ caixa d'água em pvc d = 3/4"	UN	1,00	54,11	54,11
6.5	C4635	Vaso sanitário p/ deficientes físicos p/ válvula de descarga, em louça branca, com acessórios, incl. Assento, conjunto de fixação, anel de vedação, tubo PVC de ligação	UN	2,00	707,21	1.414,42
6.6	C0350	Vaso sanitário sifonado, para válvula de descarga, em louça branca, com acessórios, inclusive Assento plástico, anel de vedação, tubo PVC de ligação	UN	4,00	189,23	756,92
7		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				8.037,17
7.1	C0805	Caixa de inspeção de esgoto sifonada (60x60cm)	UN	4,00	86,92	347,68

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Carneio Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 09/12

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: ÁGUA BOA - PARAMOTI - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
7.2	98056	Fossa séptica, em concreto armado (d 2,50 x h 12,00)	UN	1,00	3.033,82	3.033,82
7.3	98099	Sumidouro em alvenaria (d 2,30 x h 6,00)	UN	1,00	2.893,45	2.893,45
7.4	89714	Tubo rígido c/ ponta lisa 100 mm	M	35,00	34,00	1.190,00
7.5	C1619	lavatório de louça brnca sem coluna com torneira e acessórios	UN	2,00	286,11	572,22
8		DRENAGEM PLUVIAL				15.311,60
8.1	94227	Calha em chapa de aço galvanizado nº 24	M	72,00	35,02	2.521,44
8.2	86580	Tubo de queda - água pluvial DN=150mm	M	20,00	39,44	788,80
8.3	89590	Joelho PVC 90º d=150mm - tubulação pluvial	M	4,00	86,67	346,68
8.4	C2093	Ralo hemisférico tipo "abacaxi" com tela de aço com funil de saída cônico	UN	4,00	29,35	117,40
8.5	83624	Canaleta de concreto c/ tampa removível em chapa de aço (0,25 x 0,25 x 0,25m)	UN	72,00	160,24	11.537,28
9		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220 V				13.634,74
9.1	95795	Condutele em aluminio tipo T de 3/4", inclusive acessórios	UN	5,00	22,15	110,75
9.2	95787	Condutele em aluminio tipo L de 3/4", inclusive acessórios	UN	5,00	19,21	96,05
9.3	95795	Condutele em aluminio tipo TA de 3/4", inclusive acessórios	UN	4,00	22,15	88,60
9.4	95801	Condutele em aluminio tipo XA de 3/4", inclusive acessórios	UN	1,00	26,71	26,71
9.5	91926	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 750V, encord classe 5, flexível, c/ seção 2,5 mm²	M	190,00	2,30	437,00
9.6	91928	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 750V, encord classe 5, flexível, c/ seção 4 mm²	M	820,00	3,69	3.025,80
9.7	91934	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 750V, encord classe 5, flexível, c/ seção 16 mm²	M	14,00	12,60	176,40
9.8	92985	Condutor cobre unipolar, isolamento em PVC/90°C, camada de proteção em PVC, não prop de chamas, classe de tensão 1000V, encord classe 5, flexível, c/ seção 35 mm²	M	41,00	19,37	794,17
9.9	91994	Tomada 2p + t de embutir, 10 A completa	UN	2,00	17,44	34,88
9.10	92000	Tomada 2p + t para piso, 10 A completa	UN	1,00	21,97	21,97
9.11	91953	Interruptor 1 tecla simples	UN	7,00	20,67	144,69
9.12	74130/1	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca)	UN	5,00	10,84	54,20
9.13	74130/3	Disjuntor termomagnético binopolar 20 A, padrão DIN (linha branca)	UN	5,00	49,51	247,55
9.14	74130/3	Disjuntor termomagnético binopolar 25 A, padrão DIN (linha branca)	UN	8,00	49,51	396,08
9.15	74130/6	Disjuntor termomagnético tripolar 150 A, padrão DIN (linha branca)	UN	2,00	270,26	540,52
9.16	74130/6	Disjuntor termomagnético tripolar 175 A, padrão DIN (linha branca)	UN	1,00	270,26	270,26
9.17	C4530	Dispositivo residual diferencial - DR 125A In 30 mA	UN	1,00	128,28	128,28
9.18	95745	Eletroduto de ferro galvanizado d = 3/4" - inclusive braçadeiras	M	86,00	15,83	1.361,38
9.19	95746	Eletroduto de ferro galvanizado d = 1" - inclusive braçadeiras	M	17,00	19,84	337,28
9.20	95748	Eletroduto de ferro galvanizado d = 1.1/2" - inclusive braçadeiras	M	34,00	36,17	1.229,78
9.21	97586	Luminária calha sobrepôr p/lâmp. Fluorescente 2x40w, completa, incl. Reator eletrônico e lâmpadas	UN	6,00	96,88	581,28
9.22	97584	Luminária calha sobrepôr p/lâmp. Fluorescente 1x40w, completa, incl. Reator eletrônico e lâmpadas	UN	1,00	73,16	73,16
9.23	97601	Luminária blindada p/ alta pressão, linha industrial projetor hermético para lâmpada de luz mista de 500w, com proteção da lâmpada	UN	15,00	230,53	3.457,95
10		SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA (SPDA)				2.180,46
10.1	C0529	Caixa de inspeção 30x30x40 cm com tampa de ferro fundido	UN	5,00	99,64	498,20
10.2	39863	Conector de bronze para haste 5/8"	UN	12,00	5,71	68,52

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, S. 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA
FLS. 10/171

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: ÁGUA BOA - PARAMOTI - CEARÁ



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
10.3	C0869	Cordoalha de cobre nu 35 mm ²	UN	24,00	28,42	682,08
10.4	96985	Haste tipo Cooperweld 5/8" - 3m	UN	5,00	42,73	213,65
10.5	96984	Tubo PVC 40 mm	UN	18,00	36,32	653,76
10.6	C2457	terminal de pressão tipo prensa com 4 parafusos	UN	5,00	12,85	64,25
11		SERVIÇOS DIVERSOS				27.523,39
11.1	4244/001	Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, fixada com tubos de ferro galvanizado 2"	M2	147,00	102,80	15.111,60
11.2	85188	Portão em tubo de ferro galvanizado 2" e tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, inclusive dobradiças e fechadura	UN	4,00	536,48	2.145,92
11.3	C4068	Bancada em granito cinza andorinha para lavatório com testeiras - espessura 2 cm, largura 50 cm, conforme projeto	M	4,80	217,05	1.041,84
11.4	C0361	banco de concreto armado polido (l=0,45m) sem arestas, conforme projeto	M	4,80	109,58	525,98
11.5	C1898	Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 1.1/2", l=140cm (lavatório), inclusive parafusos de fixação e pintura	UN	2,00	266,34	532,68
11.6	C1898	Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 1.1/2", l=80cm (bacia sanitária e mictório), inclusive parafusos de fixação e pintura	UN	8,00	152,19	1.217,52
11.7	85005	Espelho plano 4 mm	M2	4,50	395,94	1.781,73
11.8	C1347	Estrutura metálica c/ tabelas de basquete	CJ	1,00	2.078,35	2.078,35
11.9	C1349	Estrutura metálica de traves de futsal	CJ	1,00	855,88	855,88
11.10	C1351	Estrutura metálica p/ rede de voley	CJ	1,00	344,73	344,73
11.11	98689	Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	M	2,90	74,39	215,73
11.12	9537	Limpeza final da obra	M2	861,56	1,94	1.671,43
TOTAL PARCIAL (R\$)						193.731,45
BDI 25,00% (R\$)						48.432,86
TOTAL GERAL (R\$)						242.164,31

R\$ 242.164,31 duzentos e quarenta e dois mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

BDI: 25,00% (VINTE E CINCO POR CENTO)

FORNTE: SEINFRA -CE e SINAPI

Hidrolândia - CE, 04 de junho de 2019

Construtora Nova Hidrolândia Eirel' - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIREL - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIREL
 FLS: 42/72

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	13.988,80							13.988,80
2	ESQUADRIAS					50,00%	1.690,33		1.690,33	3.380,65
3	REVESTIMENTOS	100,00%	2.191,10							2.191,10
4	PISOS	10,00%	5.623,37	45,00%	25.305,14	45,00%	25.305,14			56.233,65
5	PINTURA					30,00%	14.476,78	70,00%	33.779,15	48.255,93
6	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS					20,00%	586,79	80,00%	2.387,17	2.983,96
7	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					50,00%	4.018,59	50,00%	4.018,59	8.037,17
8	DRENAGEM PLUVIAL					50,00%	7.655,80	50,00%	7.655,80	15.311,60
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220 V					50,00%	6.817,37	50,00%	6.817,37	13.634,74
10	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA (SPDA)					50,00%	1.090,23	50,00%	1.090,23	2.180,46
11	SERVIÇOS DIVERSOS			30,00%	8.257,02	60,00%	16.514,03	10,00%	2.752,34	27.523,39
TOTAL (R\$)		11,26%	21.813,27	17,32%	33.562,16	40,35%	78.165,06	31,07%	60.190,97	193.731,45
BDI (R\$)		11,26%	5.453,32	17,32%	8.390,54	40,35%	19.541,26	31,07%	15.047,74	48.432,86
TOTAL GERAL (R\$)		11,26%	27.266,58	17,32%	41.952,70	40,35%	97.706,32	31,07%	75.238,71	242.164,31
TOTAL ACUMULADO (R\$)		11,26%	27.266,58	28,58%	69.219,28	68,93%	186.925,60	100,00%	242.164,31	

Hidrolândia - CE, 04 de junho de 2019

CONSTRUTORA
HIDROLÂNDIA
FLS.

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Francisco Jerberson Timbo Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

Rodrigo Mourao Rodrigues
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DO BDI

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	2,22
DF	Despesas financeiras	0,60
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	Impostos	
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15
	BDI =	25,00%

Hidrolândia - CE, 04 de junho de 2019

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Handwritten marks and signatures
 CONSTRUTORA
 HIDROLÂNDIA
 FLS. 137/1

ENCARGOS SOCIAIS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 024.1		TABELA 024	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	46,45	17,71	46,45	17,71
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	0,00	17,87	0,00
B2	FERIADOS	3,72	0,00	3,72	0,00
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,91	0,69	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	0,00	1,65	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78	15,43	11,78
	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35	4,85	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11	0,15	0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56	2,72	3,56	2,72
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84	3,69	4,84	3,69
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41	0,53	0,41
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,33	3,39	17,65	6,95
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98	17,09	6,52
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53	0,41	0,56	0,43
TOTAL (A+B+C+D)		87,01	49,68	116,33	73,24

Hidrolândia - CE, 04 de junho de 2019

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 017.627.633-20
 Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
 RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 127352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

4/39
 19/7/19

ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-	-	-
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	47,33	18,29	47,33	18,29
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	0,00	17,87	0,00
B2	FERIADOS	3,71	-	3,71	-
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,92	0,70	0,92	0,70
B4	13º SALÁRIO	10,97	8,33	10,97	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,05	0,07	0,05
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66	-	1,66	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26	8,55	11,26	8,55
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	16,01	12,17	16,01	12,17
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,07	5,37	7,07	5,37
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17	0,13	0,17	0,13
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17	2,41	3,17	2,41
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	5,01	3,81	5,01	3,81
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59	0,45	0,59	0,45
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,54	3,52	18,05	7,21
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,95	3,07	17,42	6,73
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,59	0,45	0,63	0,48
TOTAL (A+B+C+D)		88,68	50,78	118,19	74,47

Hidrolândia - CE, 04 de junho de 2019

Francisco Jerberon Timbó Magalhães
FRANCISCO JERBERON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA
 FLS. 10/72

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
C0073	Alvenaria de tijolo cerâmico (9x19x24)cm, e= 0,09m, com argamassa (traço 1:2:8 - cimento/cal/areia), junta de 2,0cm					M2
MAO DE OBRA						
I2	PEDREIRO	H	0,7760	17,8300	R\$	13,84
I2543	SERVENTE	H	0,6344	13,2100	R\$	8,38
					Total:	R\$ 22,22
MATERIAIS						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0150	49,4700	R\$	0,74
I0441	CAL HIDRATADA	KG	2,1800	1,0670	R\$	2,33
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800	0,4462	R\$	0,97
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	0,4074	R\$	10,19
					Total:	R\$ 14,23
					Total Simples:	R\$ 36,45
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 36,45

C0074	Alvenaria de tijolo cerâmico (9x19x24)cm, e= 0,19m, com argamassa (traço 1:2:8 - cimento/cal/areia), junta de 2,0cm					M2
MAO DE OBRA						
I2	PEDREIRO	H	0,9952	17,8300	R\$	17,74
I2543	SERVENTE	H	1,2125	13,2100	R\$	16,02
					Total:	R\$ 33,76
MATERIAIS						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0413	49,4700	R\$	2,04
I0441	CAL HIDRATADA	KG	6,1900	1,0670	R\$	6,60
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,1900	0,4462	R\$	2,76
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	47,0000	0,4074	R\$	19,15
					Total:	R\$ 30,55
					Total Simples:	R\$ 64,31
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	R\$ -
					Valor Geral:	R\$ 64,31

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA
 FLS 16/71

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C0804	Elemento vazado de concreto (40x40x7cm) assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,3609	17,8300 R\$	24,27
I2392	SERVENTE	H	0,6790	13,2100 R\$	8,97
				Total:	R\$ 33,24
MATERIAIS					
I0810	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)CM	UN	5,0000	4,0837 R\$	20,42
				Total:	R\$ 20,42
SERVIÇOS					
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0053	692,8133 R\$	3,67
				Total:	R\$ 3,67
				Total Simples:	R\$ 57,33
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 57,33

73937/003	Elemento vazado de concreto (50x50x10cm) anti-chuva assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)				M2
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
660	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUIROS *50 X 50 X 7* CM	UN	4,0000	16,4027 R\$	65,61
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500	16,7713 R\$	14,26
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500	12,5615 R\$	10,68
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0048	343,3800 R\$	1,65
				Total:	R\$ 92,20
				Total Simples:	R\$ 92,20
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 92,20

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUEZ
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 FLS. 17/17

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



2	ESQUADRIAS	UN
C1979	Porta de madeira (1,00x2,10m) com bandeira (1,00x0,80m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,9100	14,5200 R\$	42,25
I0498	CARPINTEIRO	H	2,9100	17,8300 R\$	51,89
I2391	PEDREIRO	H	0,9700	17,8300 R\$	17,30
I2543	SERVENTE	H	0,9700	13,2100 R\$	12,81
				Total:	R\$ 124,25

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	49,4700 R\$	0,52
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	77,6000 R\$	77,60
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	1,0670 R\$	1,84
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,4462 R\$	0,77
I1030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	3,0000	23,9299 R\$	71,79
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	43,6500 R\$	43,65
I1240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	24,2500 R\$	24,25
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,2619 R\$	2,10
I1710	PORTA LISA DE CEDRO 1.00X2.10M	UN	1,0000	140,3396 R\$	140,34
I1724	PREGO	KG	0,2500	10,9222 R\$	2,73
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3386 R\$	8,03
				Total:	R\$ 373,62
				Total Simples:	R\$ 497,87
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 497,87

90822	Porta de Madeira (0,09x2,10m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	UN
-------	---	----

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000	32,7278 R\$	98,18
10555	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,0000	219,7244 R\$	219,72
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000	0,0485 R\$	0,96
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5460	15,9371 R\$	24,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7730	12,5615 R\$	9,71
				Total:	R\$ 353,21

Total Simples: R\$ 353,21
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 353,21

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
FLS 18/91

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



90820	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,60m) completa inclusive tarjeta metálica				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000	32,7278 R\$	98,18
10	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,0000	203,7000 R\$	203,70
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000	0,0485 R\$	0,96
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2820	15,9371 R\$	20,43
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6410	12,5615 R\$	8,05
				Total:	R\$ 331,32
				Total Simples:	R\$ 331,32
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 331,32

90820	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,80m) completa inclusive tarjeta metálica - WC PNE				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000	32,7278 R\$	98,18
10555	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,0000	219,7244 R\$	219,72
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000	0,0485 R\$	0,96
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5460	15,9371 R\$	24,64
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7730	12,5615 R\$	9,71
				Total:	R\$ 353,21
				Total Simples:	R\$ 353,21
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 353,21

Construtora: Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 19/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



3		REVESTIMENTOS			
C2126	Reboco c/ argamassa pré fabricada, adesivo de alta resistencia p/tinta epóxi esp=5mm p/parede			M2	
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
101	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
		H	0,0036	19,0544 R\$	0,07
				Total:	R\$ 0,07
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,3880	17,8300 R\$	6,92
12543	SERVENTE	H	0,4365	13,2100 R\$	5,77
				Total:	R\$ 12,69
MATERIAIS					
10117	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REBOCO	KG	7,0000	0,3715 R\$	2,60
				Total:	R\$ 2,60
				Total Simples:	R\$ 15,36
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 15,36

87265	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmico 20x20cm - incl. Rejunte - conforme projeto			M2	
SERVIÇOS					
536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	1,0500	29,5171 R\$	30,99
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	4,8600	0,4559 R\$	2,22
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,4200	2,9003 R\$	1,22
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4900	19,0702 R\$	9,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	12,5615 R\$	3,64
				Total:	R\$ 47,41
				Total Simples:	R\$ 47,41
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 47,41

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS 20/71

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



C4442	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmico 10x10cm - incl. Rejunte - conforme projeto				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA	H	0,6984	17,8300 R\$	12,45
125	SERVENTE	H	0,6984	13,2100 R\$	9,23
				Total:	R\$ 21,68
MATERIAIS					
16497	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA	M2	1,1000	23,8717 R\$	26,26
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	4,0000	1,9400 R\$	7,76
				Total:	R\$ 34,02
				Total Simples:	R\$ 55,70
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 55,70

PISOS					
73902/001	Lastro de brita graduada apiloada (esp=6cm)				M2
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	1,1000	2,4250 R\$	2,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000	0,9070 R\$	2,27
				Total:	R\$ 4,94
				Total Simples:	R\$ 4,94
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 4,94

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI ME
 FLS. 22/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



C1917	Piso em concreto armado com tela e juntas de dilatação (esp.=10cm)				M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,0860	19,0544	R\$ 1,64
				Total:	R\$ 1,64
MAO DE OBRA					
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0194	17,8300	R\$ 0,35
I2391	PEDREIRO	H	0,2425	17,8300	R\$ 4,32
I2543	SERVENTE	H	1,1640	13,2100	R\$ 15,38
				Total:	R\$ 20,05
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0747	49,4700	R\$ 3,70
I0280	BRITA	M3	0,1603	74,4475	R\$ 11,93
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	34,0000	0,4462	R\$ 15,17
I1917	TABUA DE 1" - L = 12cm	M	0,8000	5,5872	R\$ 4,47
I2040	TELA SOLDADA EM ACO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X 10 CM	M2	1,0000	8,2159	R\$ 8,22
				Total:	R\$ 43,49
				Total Simples:	R\$ 65,18
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 65,18

C	Piso em concreto simples desempenado (esp.=5cm), inclusive contrapiso				M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,0360	19,0544	R\$ 0,69
				Total:	R\$ 0,69
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,2299	17,8300	R\$ 4,10
I2543	SERVENTE	H	0,7760	13,2100	R\$ 10,25
				Total:	R\$ 14,35
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0332	49,4700	R\$ 1,64
I0280	BRITA	M3	0,0440	74,4475	R\$ 3,28
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	11,0000	0,4462	R\$ 4,91
				Total:	R\$ 9,83
				Total Simples:	R\$ 24,87
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 24,87

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS 22/172

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAÍSO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAÍSO - PARAMOTI - CEARÁ



84175	Junta de retração, serrada com disco diamantado, para pavimentos em placa de concreto, profund.=5cm, inclusive preenchimento com mastique				M
-------	---	--	--	--	---

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,0025	383,1500	R\$	0,96
88	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	16,7713	R\$	5,03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	12,5615	R\$	3,77
				Total:	R\$	9,76
				Total Simples:	R\$	9,76
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI:	R\$	-
				Valor Geral:	R\$	9,76

87273	Piso cerâmico esmaltado PEI V - 33x33cm - incl. Rejunte - conforme projeto				M2
-------	--	--	--	--	----

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	1,0800	29,5074	R\$	31,87
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	6,1400	0,4559	R\$	2,80
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,2200	2,9003	R\$	0,64
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	19,0702	R\$	12,59
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	12,5615	R\$	4,52
				Total:	R\$	52,42
				Total Simples:	R\$	52,42
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI:	R\$	-
				Valor Geral:	R\$	52,42

5	PINTURA				
88485	Aplicação de selador acrílico				M2

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
6085	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	0,1600	6,1110	R\$	0,98
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0390	16,7034	R\$	0,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0140	12,5615	R\$	0,18
				Total:	R\$	1,81
				Total Simples:	R\$	1,81
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI:	R\$	-
				Valor Geral:	R\$	1,81

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA

25/7/14

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

41595	Demarcação de quadra com tinta acrílica				M
-------	---	--	--	--	---

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	0,0300	11,3975	R\$ 0,34
12	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,0200	4,5687	R\$ 0,09
883	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	16,7034	R\$ 1,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	12,5615	R\$ 6,28
				Total:	R\$ 8,38
				Total Simples:	R\$ 8,38
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 8,38

C1207	Emassamento de superficie, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica				M2
-------	---	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2425	14,5200	R\$ 3,52
I2395	PINTOR	H	0,3395	17,8500	R\$ 6,06
				Total:	R\$ 9,58
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000	0,5335	R\$ 0,27
I1511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,7000	3,1040	R\$ 2,17
				Total:	R\$ 2,44
				Total Simples:	R\$ 12,02
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 12,02

C1281	Esmalte sintético em estrutura de aço carbono 50 micra com revólver				M2
-------	---	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,0485	14,5200	R\$ 0,70
I2395	PINTOR	H	0,0970	17,8500	R\$ 1,73
				Total:	R\$ 2,43
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0330	7,7600	R\$ 0,26
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1760	14,0650	R\$ 2,48
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,2750	0,7760	R\$ 0,21
				Total:	R\$ 2,95
				Total Simples:	R\$ 5,38
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 5,38

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 24/97

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



C2040	Esmalte sintético em estrutura de aço carbono 25 micra com revólver				M2
-------	---	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,0388	14,5200	R\$ 0,56
I23	PINTOR	H	0,0776	17,8500	R\$ 1,39
				Total:	R\$ 1,95

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,2750	1,2804	R\$ 0,35
I1735	PRIMER A BASE DE EPOXI	L	0,1320	35,9870	R\$ 4,75
I1890	SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA	L	0,0330	24,2500	R\$ 0,80
				Total:	R\$ 5,90
				Total Simples:	R\$ 7,85
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 7,85

95626	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica				M2
-------	--	--	--	--	----

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,2000	17,6540	R\$ 3,53
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3440	16,7034	R\$ 5,75
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0860	12,5615	R\$ 1,08
				Total:	R\$ 10,36
				Total Simples:	R\$ 10,36
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 10,36

79460	Pintura de piso com tinta a base de resina epóxi				M2
-------	--	--	--	--	----

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,0500	12,6100	R\$ 0,63
7304	TINTA EPOXI PREMIUM, BRANCA	L	0,5000	40,7691	R\$ 20,38
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	16,7034	R\$ 6,68
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	12,5615	R\$ 4,40
				Total:	R\$ 32,09
				Total Simples:	R\$ 32,09
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 32,09

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 25/17

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88487 Pintura em tinta PVA latex (02 demãos) inclusive emassamento	M2			
7345 TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	L	0,3300	15,3066 R\$	5,05
88 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1300	16,7034 R\$	2,17
883 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0480	12,5615 R\$	0,60
			Total: R\$	7,82
			Total Simples: R\$	7,82
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	7,82

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
6 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				
89538 Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 20 mm - 1/2"	UN			
ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UN	1,0000	0,6596 R\$	0,66
122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0070	35,9191 R\$	0,25
20083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0080	31,1952 R\$	0,25
38383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0130	1,1155 R\$	0,01
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400	13,1532 R\$	0,53
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400	16,7422 R\$	0,67
			Total: R\$	2,37
			Total Simples: R\$	2,37
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	2,37

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 26/72

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



89538	Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 25 mm - 3/4"	UN
SERVIÇOS		
		Unidade Coeficiente Preço Total
65	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UN 1,0000 0,6596 R\$ 0,66
1	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN 0,0070 35,9191 R\$ 0,25
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN 0,0080 31,1952 R\$ 0,25
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN 0,0130 1,1155 R\$ 0,01
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,0400 13,1532 R\$ 0,53
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,0400 16,7422 R\$ 0,67
		Total: R\$ 2,37
		Total Simples: R\$ 2,37
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI: R\$ -
		Valor Geral: R\$ 2,37

89553	Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 32 mm - 1"	UN
SERVIÇOS		
		Unidade Coeficiente Preço Total
108	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	UN 1,0000 1,3192 R\$ 1,32
1	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN 0,0090 35,9191 R\$ 0,32
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN 0,0110 31,1952 R\$ 0,34
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN 0,0170 1,1155 R\$ 0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,0490 13,1532 R\$ 0,64
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,0490 16,7422 R\$ 0,82
		Total: R\$ 3,46
		Total Simples: R\$ 3,46
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI: R\$ -
		Valor Geral: R\$ 3,46

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Handwritten signatures and initials, including 'AR' and '27/11'.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

89596	Adaptador soldável curto c/ bolsa-rosca para registro 50 mm - 1.1/2"				UN
SERVIÇOS					
112	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	1,0000	2,9294	R\$ 2,93
12	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0180	35,9191	R\$ 0,65
20	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0220	31,1952	R\$ 0,69
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0240	1,1155	R\$ 0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0720	13,1532	R\$ 0,95
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0720	16,7422	R\$ 1,21
Total:					R\$ 6,46
Total Simples:					R\$ 6,46
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 6,46

90375	Bucha de redução soldável curta 50 mm - 40 mm				UN
SERVIÇOS					
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0090	35,9191	R\$ 0,32
812	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	1,5035	R\$ 1,50
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0110	31,1952	R\$ 0,34
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0600	1,1155	R\$ 0,07
81	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1190	13,1532	R\$ 1,57
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1190	16,7422	R\$ 1,99
Total:					R\$ 5,79
Total Simples:					R\$ 5,79
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 5,79

89832	Bucha de redução soldável longa 40 mm - 25 mm				UN
SERVIÇOS					
21114	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	UN	0,1600	10,0783	R\$ 1,61
38004	BUCHA DE REDUCAO, CPVC, SOLDAVEL, 42 X 22 MM, PARA AGUA QUENTE	UN	1,0000	2,3183	R\$ 2,32
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0620	13,1532	R\$ 0,82
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0620	16,7422	R\$ 1,04
Total:					R\$ 5,79
Total Simples:					R\$ 5,79
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 5,79

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 01
 Nova Hidrolândia, Ceará - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 FLS. 28/71

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

COMP.	Caixa D'água em fibra de vidro - cap. 3.000 litros	UN
-------	--	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAP. 3.000 LITROS	UN	1,0000	1.190,9900	R\$ 1.190,99
				Total: R\$ 1.190,99
				Total Simples: R\$ 1.190,99
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: R\$ -
				Valor Geral: R\$ 1.190,99

86884	Engate flexval plastico	UN
-------	-------------------------	----

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0175	2,4250	R\$ 0,04
6141 ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UN	1,0000	2,5996	R\$ 2,60
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	16,7422	R\$ 2,51
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	12,5615	R\$ 0,63
				Total: R\$ 5,78
				Total Simples: R\$ 5,78
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: R\$ -
				Valor Geral: R\$ 5,78

C0020	Flange para caixa dágua 25mm	UN
-------	------------------------------	----

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0873	14,5200	R\$ 1,27
12320 ENCANADOR	H	0,0873	17,8300	R\$ 1,56
				Total: R\$ 2,83

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10012 ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25MM	UN	1,0000	9,9619	R\$ 9,96
10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0025	42,2532	R\$ 0,11
11180 FITA DE VEDAÇÃO	M	0,8000	0,1940	R\$ 0,16
11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0040	31,1952	R\$ 0,12
				Total: R\$ 10,35
				Total Simples: R\$ 13,18
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: R\$ -
				Valor Geral: R\$ 13,18

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Handwritten signatures and initials: PR, F, and a date stamp 'FLS. 29/17'.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



C0023	Flange para caixa água 50mm				UN
-------	-----------------------------	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1358	14,5200 R\$	1,97
20	ENCANADOR	H	0,1358	17,8300 R\$	2,42
				Total:	R\$ 4,39

MATERIAIS

10015	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 50MM	UN	1,0000	22,8144 R\$	22,81
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0075	42,2532 R\$	0,32
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,5700	0,1940 R\$	0,30
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0110	31,1952 R\$	0,34
				Total:	R\$ 23,77
				Total Simples:	R\$ 28,16
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 28,16

89481	Joelho 90° soldável 25 mm				UN
-------	---------------------------	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
89481	Joelho 90° soldável 25 mm	UN	1,0000	2,8600 R\$	2,86
				Total:	R\$ 2,86
				Total Simples:	R\$ 2,86
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 2,86

89492	Joelho 90° soldável 32 mm				UN
-------	---------------------------	--	--	--	----

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0090	35,9191 R\$	0,32
3536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	1,4841 R\$	1,48
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0110	31,1952 R\$	0,34
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0170	1,1155 R\$	0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0730	13,1532 R\$	0,96
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0730	16,7422 R\$	1,22
				Total:	R\$ 4,34
				Total Simples:	R\$ 4,34
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 4,34

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

FLS 30/172

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



89501 Joelho 90° soldável 50 mm		UN		
SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0180000	35,9191 R\$	0,65
10 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	4,0449 R\$	4,04
83 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0220000	31,1952 R\$	0,69
38383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0240000	1,1155 R\$	0,03
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1080000	13,1532 R\$	1,42
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1080000	16,7422 R\$	1,81
			Total: R\$	8,64
			Total Simples: R\$	8,64
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	8,64

90373 Joelho 90° soldável com bucha de latão - 20 mm - 1/2"		UN		
SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0070000	35,9191 R\$	0,25
83 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0080000	31,1952 R\$	0,25
20147 JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	4,4135 R\$	4,41
38383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0500000	1,1155 R\$	0,06
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500000	13,1532 R\$	1,97
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500000	16,7422 R\$	2,51
			Total: R\$	9,45
			Total Simples: R\$	9,45
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	9,45

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CC. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 32/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ

C1565	Joelho de redução 90° soldável 32mm - 25 mm				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1455	14,5200 R\$	2,11
I020	ENCANADOR	H	0,1455	17,8300 R\$	2,59
				Total:	R\$ 4,70
MATERIAIS					
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0060	42,2532 R\$	0,25
I1311	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 32X25MM	UN	1,0000	1,5423 R\$	1,54
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0095	31,1952 R\$	0,30
				Total:	R\$ 2,09
				Total Simples:	R\$ 6,79
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 6,79

C1562	Joelho de redução 90° soldável com bucha de latão 25mm - 1/2"				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1746	14,5200 R\$	2,54
I020	ENCANADOR	H	0,1746	17,8300 R\$	3,11
				Total:	R\$ 5,65
MATERIAIS					
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0025	42,2532 R\$	0,11
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,3100	0,1940 R\$	0,06
I1306	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD.AZUL DE 25X1/2"	UN	1,0000	2,3280 R\$	2,33
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0040	31,1952 R\$	0,12
				Total:	R\$ 2,62
				Total Simples:	R\$ 8,27
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 8,27

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 32/71

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



89433	Luva de redução soldável 40 mm - 32 mm				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0090000	35,9191 R\$	0,32
72	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	2,8906 R\$	2,89
83	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0110000	31,1952 R\$	0,34
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0360000	1,1155 R\$	0,04
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0710000	13,1532 R\$	0,93
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0710000	16,7422 R\$	1,19
				Total:	R\$ 5,71
				Total Simples:	R\$ 5,71
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 5,71

89579	Luva de redução soldável 50 mm - 20 mm				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0180000	35,9191 R\$	0,65
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0220000	31,1952 R\$	0,69
38023	LUVA DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	3,2689 R\$	3,27
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0240000	1,1155 R\$	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0720000	13,1532 R\$	0,95
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0720000	16,7422 R\$	1,21
				Total:	R\$ 6,80
				Total Simples:	R\$ 6,80
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 6,80

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 33/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI - CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



				UN	
89386	Luva soldável 32 mm	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
SERVIÇOS					
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0090000	35,9191 R\$	0,32
3903	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	1,2901 R\$	1,29
33	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0110000	31,1952 R\$	0,34
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0600000	1,1155 R\$	0,07
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1190000	13,1532 R\$	1,57
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1190000	16,7422 R\$	1,99
				Total:	R\$ 5,58
				Total Simples:	R\$ 5,58
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 5,58

				UN	
89427	Luva soldável com rosca - 3/4"	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
SERVIÇOS					
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0070000	35,9191 R\$	0,25
3870	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	UN	1,0000000	5,3447 R\$	5,34
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0080000	31,1952 R\$	0,25
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0300000	1,1155 R\$	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0600000	13,1532 R\$	0,79
67	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0600000	16,7422 R\$	1,00
				Total:	R\$ 7,66
				Total Simples:	R\$ 7,66
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 7,66

				UN	
C2167	Registro de gaveta c/ canopla cromada (1")	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5917	14,5200 R\$	8,59
12320	ENCANADOR	H	0,5917	17,8300 R\$	10,55
				Total:	R\$ 19,14
MATERIAIS					
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,2000	0,1940 R\$	0,23
11807	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 25MM (1")	UN	1,0000	66,6293 R\$	66,83
				Total:	R\$ 66,86
				Total Simples:	R\$ 86,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 86,00

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.375.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 FLS. 39/71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019051401-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NAS LOCALIDADES DE ÁGUA BOA E PARAISO, DE RESPONSABILIDADE DA SEC. DE EDUC., CULT. ESP., E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA

LOCAL: PARAISO - PARAMOTI - CEARÁ



C2169	Registro de gaveta c/ canopla cromada (1.1/2")				UN
-------	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,9215	14,5200 R\$	13,38
I0090	ENCANADOR	H	0,9215	17,8300 R\$	16,43
				Total:	R\$ 29,81
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,8800	0,1940 R\$	0,36
I1809	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 40MM (1 1/2)	UN	1,0000	107,5245 R\$	107,52
				Total:	R\$ 107,88
				Total Simples:	R\$ 137,69
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 137,69

C2165	Registro de gaveta c/ canopla cromada (1/2")				UN
-------	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5917	14,5200 R\$	8,59
I2320	ENCANADOR	H	0,5917	17,8300 R\$	10,55
				Total:	R\$ 19,14
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,1940 R\$	0,11
I1805	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 15MM (1/2')	UN	1,0000	53,4276 R\$	53,43
				Total:	R\$ 53,54
				Total Simples:	R\$ 72,68
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 72,68

C2166	Registro de gaveta c/ canopla cromada (3/4")				UN
-------	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5917	14,5200 R\$	8,59
I2320	ENCANADOR	H	0,5917	17,8300 R\$	10,55
				Total:	R\$ 19,14
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,9400	0,1940 R\$	0,18
I1806	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 20MM (3/4')	UN	1,0000	53,8835 R\$	53,88
				Total:	R\$ 54,06
				Total Simples:	R\$ 73,20
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 73,20

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MACHADO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA
 HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 FLS. 35/71